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Tur til Helgoland – fra Rømø 
Søndag den 17. juni 2018 kl. 09.30 – ca. 18.00 

       

Helgoland, den røde sandstensklippeø i Nordsøen, er 70 meter høj og har en spændende og dramatisk 

historie, som der fortælles om under turen. Øen er bilfri og ligger i ’to etager’ - Unterland og Oberland - 

med elevator og trappe mellem etagerne. 

På Helgoland oplever vi fuglefjeldet helt tæt på med suler, lomvier, alke, mallemukker og utallige rider. 

Der er næppe mange andre steder med mulighed for at komme så tæt på – så husk kameraet! 

Der er gode indkøbsmuligheder, for øen er ’told-let’. Danske kroner modtages ikke, og ikke alle butikker 

modtager danske betalingskort. En hæveautomat findes på Unterland. 

Skibet ’Adler Cat’ sejler med op til 35 km i timen gennem Nordsøen og har nummererede siddepladser, 

som fremgår af billetterne. Der er reserveret pladser på hoveddækket, nogle ved vinduer, andre lidt 

længere inde på dækket, enkelte ved borde. Der kan ikke garanteres ensartet udsyn fra alle pladser.  

Såfremt vejret tillader det, er der mulighed for at komme ud på agter- og panoramadæk. 

Tidsplan for turen: 
09.30:  Mødested er Havnepladsen, Havneby, 6792 Rømø 
10.00:  Afgang med skibet Adler Cat (let morgenmad serveres under vejs) 
12.30:  Ankomst Helgoland – med direkte landgang fra ’Adler Cat’ 
              Guidet rundtur på fuglefjeldet, hvor vi bl.a. kommer MEGET tæt på suler, lomvier, alke,  

                                           mallemukker og rider. Desuden gode chancer for at se gråsæl og spættet sæl. Også tid på egen
               hånd til yderligere oplevelser og eventuelle indkøb. 

15.15:  Seneste påstigning på Adler Cat 
15.30:  Afgang med Adler Cat (let aftensmad servers under vejs) 
18.00:  Ankomst Havneby/Rømø 

 
Husk PAS og euro til eget forbrug. Medbring gerne kamera og kikkert, og påklædningen skal være efter 
vejrforholdene. Turen arrangeres i samarbejde med Sort Safari®, og da Museumsforeningen giver et 
tilskud til fortæringen ombord på ’Adler Cat’ udbydes den til en helt særlig pris på 550 kr. pr. person 
(sejlads t/r, guidning samt let bespisning morgen og aften). For ikke-medlemmer er prisen 650 kr./pers.  
 
Der er mødested på Havnepladsen i Havneby og ved tilmelding bedes oplyst, om man har plads til ikke-
bilende deltagere. 
 
Turen guides af en af Sort Safaris naturvejledere og John Frikke fra Museumsforeningen. 
 

Bindende tilmelding senest onsdag den 16. maj til Per M. Holm på permholm@stofanet.dk eller på mobil 
40 27 10 44. Betaling til bank 4644 konto 3423024143 eller MobilePay 40 27 49 44. Husk at oplyse navn og 

telefon/e-mail ved betaling/tilmelding

mailto:permholm@stofanet.dk

